POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A.

e it
ul. Putawska 469, 02-844 Warszawa
” P C B C Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
tel. 663 130 721, e-mail: gdansk@pchc.gov.pl

Gdansk, dnia 27 czerwca 2023 r.
wydanie 1

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 261/T/2023

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Typ wyrobu: DALMATYNCZYK dach-podfoga EPS 60 EPS-EN 13163T(2)-L{2)-W(2)-5(5)-P(10)-BS100-CS(10)60-DS(N)2-
DS(70,-)2

Nazwa wyrobu: Piyty styropianowe DALMATYNCZYK dach-podtoga

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:
Swigtokrzyski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 25-516 Kielce, Al. IX Wiekéw Kielc 3

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie: Przebudowa dworca kolejowego Kielce, zlokalizowanego na dziatce o nr
ewid. 1/50, w obrebie ewid. 0016, jedn. ewid. 266101_1 Kielce - stanowigcej teren zamkniety kolejowy — inwestycja
realizowana w ramach zadania: ,Modernizacja wybranych dworcow przy linii kolejowej nr 26 Radom-Deblin i nr 8
Radom - Kielce”, POIS.05.02.00-00-0036/18; podmiot: Polskie Koleje Paristwowe S.A., 02-305 Warszawa, Al
Jerozolimskie 142 a

Data pobrania prébki: 11 maja 2023 r. nr protokotu pobrania prébki: WWB.7785.7.2023 / 1
Data dostarczenia prébki: 19 maja 2023 r. nr protokotu przyjecia probki: 1
Producent: Termo Organika sp. z 0. 0., 30-117 Krakow, ul. B. Prusa 33 NIP: 6792571223

2
3
4
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 2023-04-28 00:12 245/23 M
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrang probke zabezpieczono poprzez ofoliowanie, oklejenie tasmag z
napisem: ,WOJEWODZKI INSPEKTORAT NADZORU BUDOWLANEGO W KIELCACH” i opatrzenie znakami
urzgdowymi w formie naklejek informujgcych o zabezpieczeniu prébki przez WINB w Kielcach.

8. WielkoSc serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: brak informacji o wielkosci partii produkcyjnej
9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetosc) pobranej prébki: 6 ptyt o wymiarach 1000 x 500 x 20 mm
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:
— ustawa z dnia 16 .04.2004 r. o wyrobach budowlanych (j.t. Dz.U. z 2021 poz. 1213) - art. 16 ust. 23,

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania: 02 — 07 czerwca 2023 r,

12. Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

1. Wyniki badan odnosza sie wylgcznie do badanych obiektow lub poddanych pobieraniu prébek.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci.
3. Skargi dotyczace realizacji badari moga by¢ skiadane zgodnie z procedurg PCBC 5.A. dostepng na stronie www.pchc.gov.pl.
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B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10'C — procedura badawcza
wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatdw i wyrobow budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego
metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i srednim oporze cieplnym

- metoda badania: badanie przy uzyciu jednoprébkowego aparatu plytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego NETZSCH HFM
436/3/0 LAMBDA

- metoda redukgji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawedzi

~  typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny

- polozenie aparatu: poziome

- polozenie gorgcej strony probki: wierzch

- temperatura srodowiska otaczajacego aparat podczas badania: 19,9 -20,7 °C

- grubos¢ nominalna prébki: 20 mm

- grubosé badanych prébek: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plytg aparatu

~  probki do badan klimatyzowano do statej masy w temperaturze 70 °C zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2.
gestosé prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.

- data wykonania badania: 07 czerwca 2023 r.

wspétezynnik przeliczeniowy
boéé bad j ar ci
) ot osc' a- il gestosé probki przewodzenia .o o i clepi'n\_f clin
nr probki prébki H . cieplny grubosci
[kg/m?] ciepta 2 g :
[mm] W/(mK) [m*K/W] nominalnej
1 20,502 14,21 0,0357 0,575 0,561
2 20,382 14,03 0,0363 0,562 0,551
3 20,713 14,06 0,0359 0,578 0,558
4 20,617 13,96 0,0361 0,571 0,554
wartos¢ $rednia 0,0360 0,572 0,556
odchylenie standardowe 0,0003 0,010 0,004
niepewnosc rozszerzona 0,0011 0,017 0,017
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnoéci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k= 2.

szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania 2 badan.

Sprawozdanie z badan nr 261/T/2023 wydanie 1 z dnia 27 czerwca 2023 .
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2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolacji
cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 22,9 °C / 48 % wilgotnosci wzglednej

- data wykonania badania: 02 czerwca 2023 r.

. . o . ; niepewnosé
sty wymiar probek trrymialost [KkPa] wartos¢ srednia odchylenie :
P [mm] wyzy [kPa] standardowe [kPa] | (0o -ond
[kPa]
1 150,5 x 150,2 x 20,1 154,9
2 150,4 x 150,3 x 20,3 134,6 142,9 10,7 10,3
3 150,6 x 150,4 x 20,0 139,0
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 2.
Szezegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznlkach do Sprawozdania z badan.
3. Sprawdzenie naprezen Sciskajgcych przy 10% odksztatceniu - procedura badawcza wedtu g

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy sciskaniu

- prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

- rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

- warunki badania: 22,9 °C / 48 % wilgotnosci wzglednej

- data wykonania badania: 02 czerwca 2023 r.

oo | ek | kindia | roiinann | e | e
[kPa] [kPa]
1 50,3 x 50,1 x 20,2 68,5
2 50,4x 50,4 x19,9 63,2
3 50,3 x50,4x 20,0 67,1 64,8 4,1 4,5
4 50,1x50,3x 19,9 66,8
5 50,5x 50,3 x 19,8 58,3
‘ Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspéfczynniku rozszerzenia k = 2.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Powyisze wyniki dotyczg wytgcznie badanych prébek.

C.  Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt

4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego / i-préblki-kentrelnej-wyrebu-budowlanege”:

hbadana cecha

wartosc
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny»23

ocena

opor cieplny:

wspdtczynnik
przewodzenia ciepta

Ao 0,040
W/(m-K)

1+ 0,44-5, =0,036

wyroh nie spetnia
wymagan gdy:
Ap <A+044-5;

wynik badania jest
zgodny z deklarowana
wiasciwoscig uzytkows
wyrobu

Sprawozdanie z badan nr 261/T/2023 wydanie 1 z dnia 27 czerwca 2023 r.
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wartosc

i i i 12)3)
dekluicidaiia wynik badania kryterium oceny —

badana cecha

wynik badania jest

Aporereploy wyrob nie spetnia
Re 0,50 ) d dekl
B Dz Rpean — 044 - Sp = 0,554 wymagan gdy: zgo’ r.w Z, ?k a!’owanq
opor cieplny dla m2K/W wiadciwoscig uzytkowa
Rp > Ryean = 0,44 - Sp wyrobu

grubosci nominalnej

wyrdhb nie spetnia

wytrzymatosc na
wymagan gdy wynik

wynik badania jest

rozcigganie/zginanie:
100
B5 142,9 kPa badania jest mniejszy zgc»fir?y g 'dt.akla.rowana
o (=100kPa) . y wlasciwoscia uzytkowa
wytrzymatosc na niz wartos¢
e wyrobu
zginanie deklarowana
wytrzymatoscé na
sciskanie: wyrob nie spetnia wynik badania jest
CS(10)60 64.8 kPa wymagan gdy wynik zgodny z deklarowang
naprezenia (260kPa) ! badania jest mniejszy niz | Wiasciwoscia uzytkowa
wyrobu

Sciskajace przy 10% wartosc deklarowana

odksztafceniu
1)  Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyrcby do izolacji ciepinej w budownictwie ~ Wyroby z styropianu (EPS) produkowane fabrycznie ~ Specyfikacja

2)  Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci
3) Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych 004-DoP-180306 z 06.03.2018 r,

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czgsci B
sprawozdania.

D. Opinieiinterpretacje:
Powyisze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawezdaniesporzgdzonc-w-trzech-egzemplarzaeh/Sprawozdanie sporzadzono w postaci elektronicznej.

(imie, nazwisko | podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie™)

(podpis przeprowadzajacego badanie™)

Kierownik Laboratorium
Elektronicznie podpisany przez
Patrycja Katarzyna Wozniak
Data: 2023.06.27 07:55:49
+02'00'

Patrycjo WozZniak

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium™*)

‘" Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem

osobistym.

Sprawozdanie z badan nr 261/T/2023 wydanie 1 z dnia 27 czerwca 2023 r,
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